O prazo de vigência deste Contrato tem início na data de sua assinatura, com término 
adstrito à vigência do respectivo crédito orçamentário, ou seja, até 31/12/2017, nos termos do 
art. 57, caput, da Lei n°8.666, de 1993. 

CLÁUSULA TERCEIRA — PREÇO 

3.1. 	O valor total da contratação é de R$ 1.619,76 (um mil seiscentos e dezenove reais e 
setenta e seis centavos). 

3.2. 	No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro

[...]

do acréscimo na necessidade de abrigar Peritos Médicos Previden-
ciários para atuarem no Conselho de Recursos da Previdência Social,
diante da PT/MDSA/SE nº 454/2016 e da PT/MDSA/CRSS nº
28/2016, visando a expansão de área de 391,36m² para 411,96m²,
bem como aumento do valor de R$ 9.919,38 (nove mil, novecentos e
dezenove reais e trinta e oito centavos) para R$ 9.998,27 (nove mil,
novecentos e noventa e oito reais e vinte e sete centavos). Dispensa
de Licitação nº 24/2009. Fundamento Legal: Artigo 24, Inciso X da
Lei nº 8.666, de 21.06.1993 e alterações, bem como do Manual de
Engenharia e Patrimônio Imobiliário, Parecer nº 00058/2016/SE-
CONS/PRFF/INSS/PGF/AGU da Procuradoria Especializada do